
DOG Núm. 6	 Viernes, 10 de enero de 2025	 Pág. 1399

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DEL MAR

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Dirección General de Desarrollo 
Pesquero, por la que se da publicidad de las ayudas concedidas al amparo de 
la Orden de 29 de julio de 2024 por la que se establecen las bases reguladoras 
generales y la convocatoria para el año 2024 para la concesión, en régimen de 
concurrencia competitiva, de ayudas a proyectos de regeneración que permitan 
mejorar la productividad de los bancos marisqueros con problemas de pérdida 
de producción y que contribuyan a una mejora de la gestión y conservación 
sostenible de los recursos marinos (código de procedimiento PE209H).

De conformidad con lo establecido en el artículo 15 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de 
subvenciones de Galicia, y en el artículo 17, apartado 1.b), de la Ley 1/2016, de 18 de ene-
ro, de transparencia y buen gobierno, los órganos administrativos concedentes publicarán 
en el Diario Oficial de Galicia las subvenciones concedidas con expresión de la convo-
catoria, el programa y el crédito presupuestario al que se imputen, beneficiario, cantidad 
concedida y finalidad o finalidades de la subvención.

En consecuencia,

RESUELVO:

Ordenar la publicación, en el Diario Oficial de Galicia, de las ayudas concedidas con 
cargo a la Orden de 29 de julio de 2024 por la que se establecen las bases reguladoras ge-
nerales y la convocatoria para el año 2024 para la concesión, en régimen de concurrencia 
competitiva, de ayudas a proyectos de regeneración que permitan mejorar la productividad 
de los bancos marisqueros con problemas de pérdida de producción y que contribuyan a 
una mejora de la gestión y conservación sostenible de los recursos marinos (código de 
procedimiento PE209H).

Santiago de Compostela, 20 de diciembre de 2024

Marta Villaverde Acuña 
Directora general de Desarrollo Pesquero

ANEXO

1. Finalidad: ayudas a proyectos de regeneración que permitan mejorar la productividad 
de los bancos marisqueros con problemas de pérdida de producción y que contribuyan a 
una mejora de la gestión y conservación sostenible de los recursos marinos.

C
V

E
-D

O
G

: x
k5

ll9
i9

-s
ln

8-
5j

t7
-u

9o
5-

hr
kt

zv
fp

af
c2



DOG Núm. 6	 Viernes, 10 de enero de 2025	 Pág. 1400

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

2. Financiación: aplicación presupuestaria 46.03.723A,770.1, proyecto contable 
2024 00142.

3. Beneficiarios y ayudas concedidas:

Expediente NIF Solicitante Anualidad 
2024 Total 

PE209H_2024_001 G15030844 Cofradía de Pescadores San Bartolomé de Noia 14.942,50 € 14.942,50 €

PE209H_2024_002 G36015212 Cofradía de Pescadores San Martín de Moaña 10.000,00 € 10.000,00 €

PE209H_2024_003 G36012847 Cofradía de Pescadores San Antonio de Cambados 9.500,00 € 9.500,00 €

PE209H_2024_004 G36014744 Cofradía de Pescadores San Martiño de O Grove 14.960,00 € 14.960,00 €

PE209H_2024_005 F15210180 Sociedad Cooperativa Galega Ría de Arousa 11.434,24 € 11.434,24 €

PE209H_2024_006 G15036742 Cofradía de Pescadores Virgen del Carmen de Pontedeume 14.998,01 € 14.998,01 €

PE209H_2024_007 G36293272 Cofradía de Pescadores de Vilaboa Pedra da Oliveira 14.999,88 € 14.999,88 €

PE209H_2024_008 G15032642 Pósito de Pescadores de Rianxo 15.000,00 € 15.000,00 €

PE209H_2024_009 G15037401 Cofradía de Pescadores de A Pobra do Caramiñal 14.999,61 € 14.999,61 €

PE209H_2024_010 G94126034 Asociación Marisqueo a Flote Ría de Vigo 14.991,00 € 14.991,00 €

PE209H_2024_011 G15495997 Asociación de Mariscadores Fonte de Santa Helena de Baldaio 4.000,00 € 4.000,00 €

PE209H_2024_012 G36012813 Cofradía de Pescadores Santiago Apóstol de Carril 14.998,02 € 14.998,02 €

PE209H_2024_013 G36014124 Cofradía de Pescadores San Julián de A Illa de Arousa 15.000,00 € 15.000,00 €

PE209H_2024_014 G36012854 Cofradía de Pescadores Virgen del Rosario Vilaxoán 12.750,00 € 12.750,00 €

PE209H_2024_015 G15033103 Cofradía de Pescadores Virxe do Monte de Camariñas  14.999,95 €  14.999,95 €

PE209H_2024_016 F36010916 Cofradía de Pescadores San Juan de Redondela 10.000,00 € 10.000,00 €

PE209H_2024_017 G15035108 Cofradía de Pescadores San Telmo de Mugardos 14.995,95 € 14.995,95 €

PE209H 2024_018
G15035116 Cofradía de Pescadores y Mariscadores de Ferrol 7.497,00 €

14.994,00 €
G15033186 Cofradía de Pescadores Santiago Apóstol de Barallobre 7.497,00 €

C
V

E
-D

O
G

: x
k5

ll9
i9

-s
ln

8-
5j

t7
-u

9o
5-

hr
kt

zv
fp

af
c2


		2025-01-09T14:34:44+0100




